

## شورای نگهبان

طحان نظیف خبرداد

### آغاز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ در شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از آغاز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور در شورای نگهبان خبر داد و اظهار داشت: مهلت قانونی شورابرای بررسی این لایحه ۱۰ روز است که در صورت نیاز می‌تواند ۱۰ روز دیگر تمدید شود. هادی طحان نظیف گفت: در روزهای اخیر مصوبه مجلس در خصوص بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴



کل کشور یعنی احکام آن شامل سقف منابع عمومی دولت و مفروضات منابع و مصارف را دریافت کردیم. با دریافت رسمی این مصوبه از طرف مجلس، شورای نگهبان کار خودش را در این باره آغاز کرد و جلسات بررسی این لایحه در حال برگزاری است. وی افزود: البته کارشناسان ما در پژوهشکده شورای نگهبان هنگام تصویب لایحه بودجه در مجلس، بررسی‌های خود را با پی‌گیری‌های مجلس آغاز کردند و گزارش‌های کارشناسی خود را به شورای نگهبان تقدیم کردند؛ تلاش ما در شورای نگهبان این است که در مهلت مقرر قانونی نسبت به این مصوبه اظهار نظر کنیم.

## مجلس

### قالیباف: غربی‌ها به آسیب‌های سقوط خانواده در جوامع شان معترفند

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس، در اجلاس بین‌المللی خانواده، آینده و پیوندهای پایدار گفت: صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها که با نگاه جنسیتی و کلاگونه به زنان نگاه می‌کنند، این فاجعه را در دنیا پیش آورده‌اند و شاهدیم که غربی‌ها به این موضوع معترف هستند که سقوط خانواده چه بر سر جامعه آنها آورده است.



وی با اشاره به ایثارگری‌های زنان در دوران دفاع مقدس، اظهار کرد: این زنان که همسران و مادران جانبازان بودند، با تمام مشکلات زندگی خود، خانواده و کانون آن را حفظ کردند.

قالیباف با اشاره به بغض رئیس‌جمهور پیش از سخنرانی در همایش امروز خانواده گفت: اوج عشق و محبت را در وجود آقای پزشک‌پسندان دیدید که بعد از چند دهه هنوز در جسم و روح ایشان نهادینه است. همه باید بدانیم امروز در کشوری زندگی می‌کنیم که ده‌ها هزار نفر اینگونه همسران و فرزندان‌شان را با هزاران آرزو پشت سر گذاشتند و برای امروز و فردای من و شما و جامعه اسلامی پا به میدان دفاع مقدس گذاشتند.

### تعیین تکلیف تعطیلی پنجشنبه‌ها تا پایان سال

لایحه افزایش تعطیلات پایان هفته و کاهش ساعت کاری کارکنان دولت در هفته از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت، هفته آینده در دستورکار جلسه علنی مجلس قرار می‌گیرد و این لایحه تا پایان سال تعیین تکلیف می‌شود.

علی بابایی رئیس کمیسیون اجتماعی درباره آخرین وضعیت بررسی تعطیلات پایان هفته گفت: در نهایت پس از انجام بررسی‌های لازم درباره این لایحه، اعضای کمیسیون اجتماعی با روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه (یعنی تعطیلی پنجشنبه) و کاهش ساعت کاری کارکنان دولت از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته موافقت کردند و هم‌اکنون این لایحه در نوبت دستورکار جلسه علنی قرار دارد.

وی بیان کرد: البته نمایندگان باید در جلسه علنی لایحه را بررسی کنند. سپس طرح به شورای نگهبان می‌رود و منتظر نظر شورا خواهیم ماند و تا پایان سال این لایحه تعیین تکلیف می‌شود.

### طرح شکایت یک نماینده از وزیر (صمت) درباره خودرو

کمال حسین پور، نماینده پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی، از طرح شکایت خود از محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، به دلیل عدم صدور مجوز واردات خودرو خبر داد.

وی به تسنیم گفت: این طرح شکایت به استناد مجوز ماده ۲۳۴ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، کلید خورده و در صورت تأیید کمیسیون تخصصی ذریبط و تأیید نمایندگان در جلسه علنی، گزارش این شکایت به قوه قضاییه جهت رسیدگی ارجاع می‌شود. نماینده پیرانشهر در مجلس درباره محور شکایت خود، بیان کرد: اجرای دقیق ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو درباره واردات خودرو می‌توانست انحصار را در بازار خودرو بشکند.

## میز خبر

### رفع تصرف ۱۵ هزار هکتار اراضی منابع طبیعی در کشور

علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، از رفع تصرف و آزادسازی ۱۵ هزار و ۳۱۳ هکتار اراضی منابع طبیعی کشور طی سال جاری خبر داد.

وی یادآور شد: امسال ۲ نفر از جنگلبانان کشور حین حفاظت از مراتع جان خود را از دست دادند. همچنین ۳۳ نفر از نیروهای حفاظتی و ۲ نفر از نیروهای داوطلب مردمی مجروح شدند.

وی با اشاره به کشف ۵۷ تن چوب قاچاق در مقیاس ۶ هزار و ۱۰۲ مترمکعب در کشور گفت: امسال همچنین سه هزار و ۸۵۶ پرونده چرای غیرمجاز دام در کشور تشکیل شده است.

### حسن روحانی: اسرائیل به دنبال توسعه جنگ در کل منطقه است

حسن روحانی، رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم، گفت: اسرائیلی‌ها آن استراتژی که بعد از ۷ اکتبر طراحی کردند را تقریباً دارند عمل می‌کنند. استراتژی آنها این بود که جنگ توسعه پیدا کند و کل منطقه را فرا بگیرد.



وی با اشاره به وقایع اخیر سوریه، افزود: آنچه در سوریه رخ داد، ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی شده بود و برنامه دو یا سه هفته نبود. به گفته روحانی، هم‌اکنون اسرائیل در وهله اول و ترکیه در درجه دوم حداکثر استفاده را از وضعیت فعلی سوریه می‌کنند. در هفته‌های اخیر تمام توان نظامی سوریه توسط اسرائیل منهدم شده است و متأسفانه مسلحین و ترکیه عکس‌العمل مناسبی در برابر اسرائیل نداشتند. برای بازسازی ارتش و نیروهای مسلح سوریه نیاز به سال‌ها زمان است.



### برخی مقامات جمهوری اسلامی ایران به ادعاهای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واکنش نشان دادند

## پاسخ به تهدیدها

اظهارات و ادعاهای اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه «دیگر به برجام نیازی نیست و ما باید توافق را مجدداً بررسی کنیم» و همچنین نشست سه‌شنبه شب شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه ۲۲۳۱ این شورا که در خصوص ایران و با موضوع توافق هسته‌ای برگزار شد، با واکنش‌های مختلفی از سوی مقامات کشورمان مواجه شده است. در همین باره اظهارات رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون حقوقی وزارت امور خارجه و سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل را مرور می‌کنیم.

### اسلامی: مدیرکل آژانس باید بی‌طرفی این نهاد را حفظ کند

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه پذیرفتنی نیست آژانس تنها به تعهدات ایران به‌صورت تحریک‌آمیز بپردازد و به‌عدم‌انجام‌تکالیف‌طرف‌مقابل اشاره‌ای نداشته باشد، گفت: این نهاد بین‌المللی باید بی‌طرفی خود را حفظ کند و رفتار حرفه‌ای داشته باشد. رئیس سازمان انرژی اتمی پس از جلسه هیأت دولت در واکنش به اظهارات جدید رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد: آژانس باید بی‌طرفی خود را حفظ کند و رفتار حرفه‌ای داشته باشد. محمد اسلامی با بیان اینکه الان موعد بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ در سازمان ملل است که هر ۶ ماه برگزار می‌شود بیان کرد: این قطعنامه ۲ فرافز دارد که شامل پذیرش محدودیت‌هایی توسط ایران برای اعتمادسازی در ازای لغو تحریم‌ها و انجام تعهدات طرف مقابل است. معاون رئیس‌جمهور افزود: این پذیرفتنی نیست که یک نهاد بین‌المللی تنها به یک بعد ماجرا آن هم به‌صورت تحریک‌آمیز بپردازد و به بعد اصلی که عدم‌انجام‌تکالیف‌طرفین متعاهد است اشاره‌ای نداشته باشد. رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان گفت: ما از مدیرکل آژانس که یک دیپلمات با سابقه است انتظار داریم که این موارد را رعایت کند.

### پاسخ غریب‌آبادی به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

معاون حقوقی وزارت امور خارجه به اظهارات اخیر

رافائل گروسی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران و برجام پاسخ داد.

کاظم غریب‌آبادی نوشت: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه با یک خبرنگاری ایتالیایی گفته است: ایران اورانیوم را نزدیک به سطح نظامی غنی می‌کند و به سرعت به سمت یک کشور هسته‌ای (کشور دارنده) حرکت می‌کند. برجام دیگر موضوعیت ندارد و تفاهم برنامه جدیدی برای در نظر گرفتن واقعیات برنامه هسته‌ای ایران، نیاز است.

وی افزود: اول، انتظار می‌رود مدیرکل یک سازمان تخصصی مبتنی بر واقعیات و گزارش‌های فنی بازرسان آژانس صحبت کند. نیت خوانی مبتنی بر سناریوهای فرضی جزو وظایف مدیرکل نبوده و خلاف متن و روح اساسنامه آژانس است. دوم اینکه توسعه برنامه هسته‌ای ایران منطبق با نیازهای فنی است و کاملاً تحت نظارت‌های پادمانی آژانس انجام می‌شود.

غریب‌آبادی ادامه داد: سوم، احترام به تصمیمات و سیاست‌های کشورها در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، شامل چرخه سوخت (غنی‌سازی)، در اسناد مرتبط بین‌المللی به رسمیت شناخته شده و این اظهارات مدیرکل که با چاشنی سیاسی درآمیخته، نمی‌تواند این واقعیات را نادیده بگیرد.

چهارم اینکه برنامه غنی‌سازی ایران، اهداف نظامی ندارد. در خصوص سطح غنی‌سازی نیز باید توجه داشت که غنی‌سازی مادامی که تحت نظارت آژانس باشد و از اهداف صلح‌آمیز منحرف نشود، محدودیتی طبق معاهده عدم‌اشاعه ندارد. اظهارات مدیرکل، تعرض آشکار به حقوق کشورها در ایجاد آستانه تصنعی در سطح غنی‌سازی برای اهداف صلح‌آمیز، تعمیق تبعیض‌های دیگر در نظام عدم‌اشاعه است.

معاون عراقچی گفت: پنجم و نهایت اینکه آن چیزی که در اظهارات گروسی هیچ وقت به آن اشاره نشده است، علت اصلی وضع موجود است که همانا عدم‌اجرای تعهدات طرف‌های مقابل تحت برجام و خروج یکجانبه آمریکا از آن بود. عدم‌اشاعه به این موضوع در اقدامی جانبدارانه، اعتماد جامعه بین‌المللی را به نهادهای ملل متحد در تبیین

### معاون اول رئیس‌جمهور در آیین افتتاحیه بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست:

## وضع فرسایش خاک و حشتناک تر از آلودگی هواست



انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت می‌کنیم و بار دیگر کشورهای جنوب باید نابود شوند.

وی افزود: کشورهای توسعه‌یافته فرایند محیط‌زیست را یکپارچه نمی‌بینند و امروز اینگونه است که محیط‌زیست در خدمت قدرت است و مشخص می‌کند که محیط‌زیست و حفاظت از آن چگونه است. عارف در ادامه تصریح کرد: باید همه کشورهای دنیا از دیرباز محیط‌زیست را یک فرایند جامع مشترک تلقی می‌کردند و اگر این نگاه کشورهای پیشرفته اصلاح نشود بسیاری از کشورهای در حال توسعه نیز موفق به انجام وظایف محیط‌زیستی خود نیستند و نمی‌توان کشورهای در حال

### چالش‌های محیط‌زیستی پیش روی کشور

وی همچنین به چالش‌های

محیط‌زیستی پیش روی کشور از جمله آلودگی هوا، فرسایش خاک، آلودگی آب و تخریب سفره‌های زیرزمینی، حفر بیش از یک میلیون چاه غیرقانونی، مدیریت پسماند، تغییرات اقلیمی و بهینه‌سازی مصرف سوخت اشاره کرد و افزود: در بسیاری از این بحران‌ها همانند گردوغبار و ریزگردها تسلیم هستیم و در فرسایش خاک نیز شرایط به‌شدت وحشتناک‌تر از آلودگی هوا است و اثرات آن در چند قرن آینده مشخص خواهد شد و علت عدم موفقیت در طول دهه‌های گذشته این است که برای دیگران نسخه می‌پیچیم.

عارف با اشاره به رتبه ۱۴ ایران در زمینه کیفیت هوا و وضعیت بحرانی آب در کشور ادامه داد: در مسئله برق و گاز می‌توان با درخواست از مردم مسئله را حل کرد اما در ناترازی جدی آب به‌عنوان بحران آینده چه اقداماتی می‌توان اتخاذ کرد؟ و این در حالی است که سرانه مصرف کشورهای پرآب اتحادیه اروپا حدود ۱۵۰ لیتر در روز است و این میزان در کشور ما ۲۵۰ لیتر در روز است که البته در جلسه‌ای با نمایندگان یک استان اعلام شد سرانه مصرف آب در این استان ۱۶۰ لیتر در روز است که ضمن تقدیر باید به‌عنوان الگویی برای سایر شهرها شود.